
اخبار

اقتصادی

معاون خدمات شهری شهرداری 
مشهد تشریح کرد:

 جزئیات طرح  توسعه 500 تا 700
هکتاری کمربند سبز  مشهد 

معاون خدمات شــهری 
شهرداری مشهد گفت: 
دیروز عملیــات اجرایی 
هکتــار   350 حــدود 
درختــکاری در کمربند 
ســبز آغاز شــد و بناست 
در زمان بندی یک ساله 
به همراه توســعه شبکه 
آبیاری به پایان برسد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، مهدی یعقوبــی اعــلام این خبر  
خاطرنشــان کرد: برآورد اولیه این پروژه 18 میلیارد 
تومان اســت اما تا 19 میلیــارد تومان امــکان هزینه 
در این خصــوص وجود خواهد شــد. وی ادامه داد: با 
توجه به این که این پروژه قدم بزرگی در جهت توسعه 
فضای سبز شهر اســت و می توان گفت 350 هکتار 
برای یک سال نیز عدد بزرگی است، شهردار محترم 
تاکیــد داشــتند بــرای دو ســال آینده هــدف گذاری 
داشــته باشــیم. به همین دلیل 500 تا 700 هکتار 
تملــک و تامین اعتبــار در کمربند ســبز صــورت می 
گیرد. یعقوبی افزود: بــا توجه این که  تخصیص های 
خوبی برای شبکه جداســازی آب شرب از آب خام در 
نظر گرفته شده است می توانیم شبکه جداسازی را به 
کمربند سبز برسانیم و به موازات درختکاری دوسال 
آینده، این شبکه را توسعه دهیم. وی افزود: امیدواریم 
عملیات اجرایی تصفیه خانه های سیدی و چهل بازه 
نیز تا پایان سال انجام و سال آینده، برای استفاده در 

کمربند سبز وارد شبکه شود.

نماینده مردم مشهد در مجلس:

شورای شهر مشهد نباید هزینه 
عوارض ساخت را افزایش دهد

نماینده مجلس با بیان این که شهر مشهد دارای شرایط 
خاصی نسبت به دیگر شهرهای کشــور است، افزود: 
مدیران شهری نباید  برای تامین هزینه های خود اقدام 
به افزایش عوارض ساخت و ساز کنند. به گزارش روابط 
عمومی انجمن انبوه ســازان خراسان رضوی، حجت 
الاسلام نصرا... پژمانفر در واکنش به تصمیم شورای 
شهر مشــهد مبنی بر افزایش هزینه عوارض ساخت و 
ساز اظهار کرد: به طور قطع این افزایش هزینه ها تاثیر 

مثبتی بر فضای صنعت مسکن نمی گذارد.

اخبار

گوناگون

مدیر حفاظت و بهره برداری منابع آب شرکت آب 
منطقه ای استان اعلام کرد:

 انسداد 918 چاه غیر مجاز
 طی امسال 

مدیر حفاظــت و بهره بــرداری منابع آب شــرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی از انســداد 918 چاه غیر 
مجاز در شش ماه ابتدای امسال خبر داد. به گزارش 
خراســان رضوی غلامرضا ممدوحــی در گفت وگو با 
ایسنا، با اعلام این خبر افزود: فرایند انسداد چاه های 
غیرمجاز توســط گزارش های مردمی به این صورت 
اســت که گــزارش ایــن چاه هــا بــه ادارات منابع آب 
شهرســتان ها یا ســتاد شــرکت آب منطقه ای استان 
اعلام می شود، سپس بر حسب موقعیت جغرافیایی 
محل، پیگیری لازم توسط یکی از امور و ادارات منابع 
آب شهرســتان ها به عمل می آید. ممدوحی با اشاره 
به این کــه یکــی از دشــوارترین کارهای شــرکت آب 
منطقه ای استان بستن چاه های غیر مجاز است، بیان 
کرد: چاه های غیر مجاز یا در گذشــته با هدف تامین 
نیاز آبی اهالی محل یا در سال های اخیر برای مقاصد 
مختلف دیگری حفر شــدند که در زمان انســداد این 
چاه ها معمولًا افراد با ماموران محترم نیروی انتظامی 
و همکاران ما درگیر می شوند و بعضاً به مراجع قضایی 
برای لغو حکــم مراجعه می کنند. وی تاکیــد کرد: از 
حدود شــش هزار و 300 حلقه چاه غیر مجاز موجود 
در استان تنها 530 حلقه چاه بالای 50 متر است، این 
موضوع نشان می دهد که بقیه چاه ها عمدتاً به صورت 

دستی توسط مقنی و نیمه عمیق حفر می شوند. 

مدیرکل فرودگاه های استان  خبرداد:

 برقراری مجدد پرواز های
 مشهد - همدان

مدیرکل فرودگاه های خراســان رضــوی از برقراری 
مجدد پرواز های مســیر مشــهد- همدان خبــر داد. 
»محمد باقر قاسم زاده« به باشگاه خبرنگاران گفت: 
یکی از شرکت های هواپیمایی مجدد پرواز مشهد – 
همدان را برقرار می کند. وی افزود: آخرین پرواز این 
مسیر با قرارداد قبلی تا ۲9 شهریور امسال انجام شد 
و با انعقاد قرارداد جدید، این پرواز طبق روال گذشته 
دو روز در هفته به کار خود ادامه می دهد. قاسم زاده 
ادامــه داد: خروج پرواز مســیر مشــهد- همــدان در 
روز های سه شنبه و جمعه ســاعت 8:30 از فرودگاه 
بین المللی شهید هاشمی نژاد مشــهد خواهد بود و 
همچنین ورود آن ساعت 11:00 از فرودگاه همدان 

به کار خود ادامه می دهد.

بازخوانی خاطرات همسر شهید هاشمی نژاد از ویژگی های آن شهید در خانواده

روایتی متفاوت از شخصیت یک مبارز انقلابی

* رابطه اش بــا همســر و فرزندانــش رابطه ای 
بود که خدایش از او انتظار داشت. او همسر بی 
نظیری بود و از ابتدای زندگــی به من گفته بود 
که مرز بین من و تو خداست و خدا در زندگی ما 
حاکم است، من تا زمانی از این زندگی راضی ام 
که خدا راضی باشد. این قید، زمانی زندگی را 
سخت می کند که همدمی و همفکری بین زن 

و شوهری نباشد.
* هیچ وقــت اعتراض نمــی کرد کــه فرضا چرا 
غذا درســت نکردی یا چرا فلان غــذا را نپختی 
و هر وقت که من بــه دلایلی نمی توانســتم غذا 
بپزم، خودش می رفت آشــپزخانه و تخم مرغی 
درســت می کــرد و با هم مــی خوردیم. ایشــان 
در غذا دادن به بچه ها پیش قــدم بود و هر وقت 
 فرصت داشت، با بچه ها بازی و آن ها را سرگرم 
می کرد. او هیــچ گاه از کمک کــردن به من در 

خانه دریغ نمی کرد.
* علاقه اش به زن و فرزندانــش خیلی زیاد بود 
ولی این علاقه در گرو علاقه به خدا بود و باعث 
نشد که فعالیت های عظیم اجتماعی اش را کم 
کند و در کنار ما بماند. این علاقه ها حتی باعث 
نمی شــد که به علت خطر جدی کــه هر لحظه 
در کمین اش بــود، در بین مردم ظاهر نشــود یا 

کلاس های درسش را تعطیل کند.
* به هنــگام شــهادتش، لحظات ســختی بر ما 
گذشت. بس مشکل است که فرزند خردسالی 
از مادری، پــدرش را بخواهــد و مــادر نتواند به 
او جوابی بدهــد. فرزندان کوچکــی که مفهوم 
شــهادت را هنوز درک نمی کردنــد. در چنین 
شــرایطی به خاطر بچه ها باید خونسردی ام را 

حفظ می کــردم و بر اوضاع مســلط مــی بودم. 
مشــکلات زیاد بودند، اما الحمدلله… با کمک 
خدا توانســته ام تــا حدود زیــادی آثار ســوء این 
 فقــدان را در بچه ها از بیــن ببــرم و الان بچه ها
 می دانند که پدرشان پیش خدا رفته و در بهشت 
اســت و دیگر بر نمی گــردد و با توجه بــه این که 
بهشت را جای خوبی می دانند، فکر می کنم که 

ناراحتی آنان کمتر باشد.
* زندگی مــا از کیفیت بالایی برخــوردار نبود. 
گاهی من اعتراض می کردم که حداقل روزهای 
جمعه را در خانه پیش بچه ها بمانید. چرا برای 
سخنرانی به اطراف خراســان می روید؟ به من 
می گفتند: »اگر با این همه نیاز که به ماها هست 
من نروم، شما حاضرید در روز قیامت این نرفتن 
های مرا جواب گو باشید؟« طبعا من حرفی برای 
گفتن نداشــتم، زیرا اگر او احساس مسئولیت 
الهی می کرد، می بایست بیش از توان یک فرد 

کار کند.
* علاقه شــهید به امام بی انــدازه بود تا حدی 
 کــه هــر وقــت امــام را در صفحــه تلویزیــون 
می دید که صحبت می کننــد، اظهار می کرد 
که الحمدلله قیافه امام شــاد اســت، الحمدلله 
صدای امــام خوب اســت. مردم این شــهید را 
یکــی از بارزترین یاران امام می شــناختند. او 
هرگز از افشای خط های انحرافی در برابر امام 

کوتاهی نمی کرد.
* بسیار مهربان و خوش برخورد و با وفا و زندگی 
 ما سرشــار از محبت بود. قطعا اگــر نگویم که او
 بی نظیر بود، به جرئت می توان گفت کم نظیر 

بود. خدایش رحمت کند.
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مراسم بزرگداشت سی و هشتمین سالگرد شهادت سید عبدالکریم هاشمی نژاد صبح امروز در 
حرم مطهر رضوی برگزار می شود. به گزارش آســتان نیوز، به مناسبت سی و هشتمین سالگرد 
شهادت این شهید والامقام و سرداران شهید ولی ا... فلاحی، جواد فکوری، سید موسی نامجو، 
یوسف کلاهدوز و محمد جهان آرا مراسم بزرگداشتی در حرم امام رضا)ع( تدارک دیده شده که 
امروز یک شنبه 7 مهرماه ساعت 9 تا 11 در مسجد گوهرشاد با حضور مسئولان استانی و آستان 

قدس رضوی برگزار می شود.

امروز، بزرگداشت شهید هاشمی  نژاد در حرم مطهر رضوی  

ناظر گمرکات خراسان رضوی اعلام کرد:

کاهش 30 درصدی ارزش صادرات کالا در استان طی شش ماه امسال
ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: میزان صادرات 
کالادر شــش ماه اول امســال نســبت به مدت مشــابه 
سال قبل در وزن، 30 درصد رشــد و در ارزش دلاری، 
30 درصد کاهش داشته است. »امید جهان خواه «در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: براساس نتایج حاصل از 
آمار مقدماتی، میزان صادرات کالا، معادل 178۴ تن 

به ارزش 776 میلیون دلار است. 
وی افزود: همچنین در مدت مشابه سال گذشته وزن 

صادرات هــزار و 369 تــن و ارزش صــادرات 1101 
میلیون دلار بوده است. 

جهان خواه در خصوص میزان واردات استان در شش 
ماه اول امسال خاطرنشان کرد: میزان واردات استان 
1۴۴ هزار تــن و حدود 173 میلیــون دلار بوده که در 
مقایســه با مدت مشابه ســال قبل از نظر وزن 3 درصد 
و از لحاظ ارزش 0.۲۲ درصد افزایش داشــته اســت. 
همچنین واردات ســال گذشــته به میزان 139 هزار 

تن و به ارزش 17۲ میلیون دلار بوده است. وی اضافه 
کرد: ارقام صــادرات و واردات تــراز بازرگانی خارجی 
گمرکات اســتان خراســان رضوی طی شــش ماه اول 
امســال مثبت و معادل 603 میلیون دلار است. ناظر 
گمرکات خراســان رضــوی تصریح کــرد: عمده ترین 
مقاصد کالاهای صادراتی از نظر ارزش شامل زعفران، 
مقاطع فلزی، مصالح ســاختمانی، میوه و مصنوعات 

پلاستیک می شود. 

محمــد حســام مســلمی / روز گذشــته طی 
مراسمی دو پروژه عمرانی با هزینه 1۴0میلیارد 
ریال در مناطق حاشیه مشــهد به بهره برداری 
رســید. جاده محمدآبــاد به طرق بــه طول پنج 
کیلومتر و با اعتباری حدود 1۲0 میلیارد ریال 
و پروژه تعریض و آســفالت باند شــمالی بولوار 
حر حد فاصل شهرک شهید رجایی تا شهرک 
شــهید باهنر به طول 1800متر با هزینه ۲5 
میلیارد ریال به بهــره برداری رســید.  احداث 
جاده محمدآبــاد به طرق پس از هفت ســال به 
بهره برداری رسیده و به گفته مسئولان شهری 
با احداث این جاده دسترسی ساکنان شهرک 
طرق به مشــهد تســهیل می شــود . این پروژه 
به لحــاظ پدافند غیر عامــل از اهمیــت بالایی 
برخوردار است.  به گزارش »خراسان رضوی«، 
خلیل ا... کاظمی معاون عمران، حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری مشهد روز گذشته در مراسم 
افتتاح جــاده محمدآبــاد به طرق کــه با حضور 
محمدرضــا کلایی شــهردار مشــهد، برخی از 
اعضای شــورای شهر و ســاکنان شهرک طرق 
برگزار شــد، اظهار کــرد: با تحصیــل ۲0 هزار 
مترمربع از اراضی هوانیروز، مسیر جاده محمد 
آباد - طرق به 100 متری متصل خواهد شد. 
وی تصریح کرد: طی مذاکراتی که با هوانیروز 
ارتــش جمهوری اســلامی ایــران انجام شــده 
موافقت آن ها برای تحصیل ۲0هزارمترمربع از 
اراضی متعلق به هوانیروز به طول 1.۲ کیلومتر 
از سوی شهرداری مشهد گرفته شد که پس از 
تحصیل، جاده محمدآباد –طرق به صد متری 
متصــل خواهــد شــد. وی در ادامه بــه اهمیت 
اجرای این پروژه اشــاره کرد و افزود:  این جاده 
جزو مطالبات ساکنان شهرک طرق بود و بیش 
از هفت ســال اجرای این پــروژه متوقف مانده 
بود. در اجرای ایــن پروژه دو موضوع اساســی 
وجود دارد؛ یکــی این که تنها ورودی شــهرک 
طرق  فقط بولوار شــهید ســاعی بود و در تردد 
ساکنان شهرک طرق مشکلاتی وجود داشت 
به طوری که طی سالیان گذشــته بیش از 35 
نفر در همین مســیر فوت شــدند، نکته دوم به 
لحاظ پدافند غیر عامل است، دو دسترسی هم 
اکنون به شهرک طرق داده شده که از اهمیت 
خاصی برخوردار است. وی با بیان این که این 
منطقه خارج از محدوده خدمات شهری است، 
اظهار کرد: در سال 93 مطالعات اجرایی و تهیه 
نقشــه های آن انجام و مصوبات آن نیز از طریق 

کمیسیون ماده 5 دریافت شد. کاظمی ادامه 
داد: عملیات اجرایی پروژه در ســال 95 آغاز  و 
در سال 96 به دلیل مشکلاتی از جمله تحصیل 
حریم اراضی متعلق به هوانیــروز، دو کارخانه، 
فرودگاه و قرارداشــتن لوله گاز در مسیر با ۴0 
درصد پیشرفت فیزیکی متوقف شد. با توجه به 
جلساتی که با دوستان در هوانیروز، فرودگاه و 
کارخانه های در مسیر انجام شد بالاخره اواخر 
سال گذشته، عملیات اجرایی بازگشایی مسیر 
محمدآبــاد به طــرق آغاز شــد.وی با بیــان این 
که این پروژه ظرف شــش مــاه و زودتــر از زمان 
بندی در نظر گرفته شده به بهره برداری رسید، 
اظهارکرد: جاده محمدآباد - طرق به طول پنج 
کیلومتر و عرض هفت متر با هزینه 1۲0 میلیارد 
ریال احداث شــد  و ســه برابر ظرفیت گذشــته 

قابلیت تردد دارد. 

 ضرورت حفظ اراضی کشاورزی	 
 با احداث جاده محمدآباد - طرق

همچنین در این مراسم محمد هادی مهدی نیا 
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای 
شهر مشهد با بیان این که مدیریت شهری سعی 
می کند فارغ از هر نوع نگاه سیاسی پروژه ها را به 
سرانجام برساند، اظهار کرد: یکی از پروژه هایی 
که مشــکلات عدیده ای داشــت، همین محور 
محمدآباد به طرق بود که بــا همکاری مدیران 
شهری و دستگاه های اجرایی به بهره برداری 
رســید. وی با اشــاره به اهمیــت تاریخی طرق 
افزود: یکی از مناطقی که پروژه های بازآفرینی 
شهری می تواند در آن به ثمر برسد همین منطقه 
اســت که ســاکنان همکاری خوبی با مدیران 
شهری دارند، امیدواریم با فعالیت دفاتر تسهیل 
گر در این منطقه موضوع مقاوم سازی و به سازی 

منطقه تســریع شــود. وی تاکید کــرد: اراضی 
کشاورزی در کنار جاده محمدآباد به طرق قرار 
دارد و این جاده درست از مسیر این ارضی عبور 
می کند. حفظ زمین های کشاورزی برای ما از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و مراقبت می 
کنیم که تغییر کاربری صورت نگیــرد. از همه 
دستگاه های نظارتی و شهروندان درخواست 
دارم که برای حفــظ اراضی کشــاورزی همت 
مضاعف داشته باشند.رمضانعلی فیضی رئیس 
کمیسیون ویژه مناطق کم برخوردار و پیرامونی 
شورای شهر مشــهد هم که دیگر سخنران این 
مراسم بود، به استقرار دفاتر تسهیل گری در این 
منطقه اشاره کرد و گفت: امیدواریم با استقرار 
دفاتر تسهیل گیری در این منطقه  و با مشارکت 
مردم، برای توســعه و آبادانــی اقدامات خوبی 
انجام دهیم. وی افزود: برای رفع مشکلات این 
پروژه جلسه  های متعددی در کمیسیون های 
تخصصی شــورا برگزار و پیگیری  هــای زیادی 
از سوی مدیریت شهری برای اجرای آن انجام 
شــد.وی افــزود: در ایــن منطقــه تاکنــون 1۴ 
میلیارد تومان پروژه از سوی شهرداری مشهد 
اجرا شده است و 1.5 میلیارد تومان پروژه دیگر 
اجرا خواهد شــد.قدیری طرقی عضو شورای 
چهارم مشــهد نیز در این مراسم در سخنانی از 
مدیران شهری درخواست کرد برای روشنایی 
معابر در شهرک طرق، نصب سرعتکاه در بولوار 
شهید ساعی، احداث پل های هوایی برای عبور 
ساکنان از جاده و همچنین نام گذاری این بولوار 

به نام شهدای طرق اقدام کنند.
شایان ذکر اســت، طی مراسمی پروژه تعریض 
و آســفالت ضلع شــمالی بولوارحر، حد فاصل 
شهرک شهید باهنر به شهرک شهید رجایی نیز 

به بهره برداری رسید. 

رئیس شورای شهر مشــهد گفت: در فرایند بازآفرینی 
اجازه آزمــون و خطــا نداریم و بــرای پیشــبرد صحیح 
و درســت سیاســت های خــود باید توجــه ویــژه ای به 
ســرمایه اجتماعی داشــته باشــیم چراکه نــگاه صرفا 
کالبــدی و فیزیکــی یعنــی ادامه مســیرهای پیشــین 
که با شکســت روبــه رو شده اســت. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــورا، محمدرضــا حیدری در جلســه 
مشترک با مدیران دفاتر تســهیل گری و توسعه محله 
سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مشهد، 
ضمن تشکر از زحمات و تلاش های دفاتر تسهیل گری 
و ســازمان بازآفرینی، اظهارکرد: بیش از چهار دهه از 
مداخله دولت در حــوزه اصلاح بافت های فرســوده و 
ناکارآمد شــهری می گذرد و در این زمینه ادبیات لازم 
نیز تولید شــده و طرح ها و روش هــای مختلفی نیز به 
اجرا درآمده است که مهم ترین آن مفهوم مداخله از یک 
مداخله حداکثری تا مداخله حداقلی است. حیدری با 
تاکید بر این که در فرایندهای بازآفرینی اجازه آزمون و 
خطا نداریم، گفت: تجربه ۴0 ساله نشان داده که روش 
مداخله مستقیم در نوســازی بافت ها شکست خورده 
است و مصداق عینی آن را در بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی شاهد هستیم؛ به نحوی که هم اکنون، طراحان 
قبلی اصــرار دارند مدل قبلی اشــتباه بــوده و نیازمند 
اصلاح است. وی تصریح کرد: در حالی اصلاح شروع 
شده که با موانع جدی روبه رو هستیم، از جمله حقوق 
مکتسبه ای که باید تعیین تکلیف کرد و منابع مالی آن 
را نهاد متقاضی اصلاح بپذیرد. رئیس شــورای شــهر 
مشهد با بیان این که تغییر رویکرد از مداخله مستقیم 
به مداخلــه حداقلــی در بافــت پیرامونی حــرم مطهر 
رضوی به لحاظ تئوری بسیار خوب است، تصریح کرد: 
شــرایط امروز کاملا تغییر کرده و این رویکــرد باید در 
زمان مطالعات ابتدایی مدنظر قرار می گرفت، نه پس 

از گذشت ۲0 سال از اجرای طرح.

حیدری، سرمایه اجتماعی را دومین عنصر تاثیرگذار 
در فرایندهای بازآفرینی که می تواند بسیار کمک حال 
دفاتــر تســهیل گــری باشــد دانســت و افــزود: بدون 
ســرمایه اجتماعی، حتی در پایین ترین ســطح و صرفا 
بــرای همکلام شــدن با مــردم، نمی تــوان در محلات 
هدف مداخله داشت.  وی افزود: منابع مالی و سرمایه 
انسانی زمانی کارایی بهینه و مناسب خواهند داشت 
که سرمایه اجتماعی قوی داشته باشیم؛ به این معنی 
که شبکه منسجمی از روابط اجتماعی در سطح فردی 

و سازمانی شکل گیرد. 
حیدری با تاکید بر لزوم اعتمادسازی در بین شهروندان 
نسبت به دفاتر تسهیل گری، اظهارکرد: اعتمادسازی 
نقش بی نظیری در تقویت شــبکه و سرمایه اجتماعی 
دارد؛ می توان ســرمایه اقتصادی را جابه جا و سرمایه 
انســانی را جلب کرد ولــی آن چه قابل خریــد و فروش 
و انتقال نیست، ســرمایه اجتماعی است. وی تصریح 
کرد: دفتر تسهیل گری موفق خواهد بود که محدوده 
مدیریت خود را پیوســته رصد و متغیرهای ایجاد شده 
در حــوزه ســرمایه اجتماعی را ارزیابــی کنــد. رئیــس 
شورای شهر مشهد افزود: دفاتر تســهیل گری باید به 
شناسایی گروه های تاثیرگذار محله خود، اعم از زنان، 
فرهیختگان و انســان هــای توانمنــد بپردازند چراکه 
یکی از مولفه هــای موثر در ارتقای ســرمایه اجتماعی 
هســتند. حیدری گفــت: دفتری کــه به دنبــال ایجاد 
سرمایه اجتماعی است، باید عنصری عمل گرا، تکثرگرا 
و منعطف باشــد؛ دفاتر تســهیل گری باید هنــر این را 
داشــته باشــند که گروه های مختلف را به خود متصل 
کنند و در جهت شــکل دهی ظرفیت هــای جدید گام 
بردارند تا از این طریق شــهروندان یقیــن پیدا کنند ما 

پشتیبان آن ها هستیم.
حیدری با تاکید بر این که از ایجاد تقاضا در شهروندان 
باید پرهیز کــرد، گفت: پاســخ گویی به مســائل مردم 

و خواســته های آن ها باید هوشــمندانه باشــد؛ حرف 
و وعده ای را کــه محقق نمی شــود، هیــچ گاه به مردم 
نگوییــد چراکه جــز بی اعتمــادی، دســتاورد دیگری 

ندارد. 
رئیس شورای شــهر مشهد، محور ســوم صحبت های 
خود را به لزوم پرهیز از داشتن نگاه کالبدی و مکانیکال 
صرف در فرایند بازآفرینی اختصاص داد و گفت: نگاه 
تملک اراضی در بازآفرینی جایگاهی ندارد و از ســوی 
دیگر منابع مالی شهرداری نیز محدود است؛ با وجود 
این سعی خواهیم کرد از طریق در نظر گرفتن تخفیف 
در صدور پروانه و بسته تشویقی و... ایجاد انگیزه کنیم 
و خود ساکنان مشارکت داشته باشند. حیدری با بیان 
این که مسیری که در گذشته طی شده هیچ گاه نباید 
دوبــاره ادامه پیــدا کند، اظهارکــرد: اکنون با توســعه 
تحریف شده مواجه هستیم و مظاهر آن را در حوزه های 

مختلف اجتماعی، اقتصادی و... شاهدیم.
رئیس شورای شهر مشهد در بخش دیگری از این جلسه 
در پاسخ به مدیران دفاتر تسهیل گری گفت: ما از شما 
انتظار معجزه نداریــم و نمی خواهیم به یــک باره تمام 
بافت محله خــود را اصــلاح کنید، گاه مــی توانید یک 
شــبکه منســجم در یک کوچه یا نقطه ای از محله خود 
پیدا و فرایند بازآفرینی را به شکل آزمایشی آغاز کنید 
تا از این طریق، ســاکنان با دیدن ثمره اقدامات شــما، 
تشویق به بازسازی و نوسازی محل سکونت خود شوند. 
حیــدری گفت: هــدف بازآفرینــی، اصــلاح کالبدی، 
اقتصادی و محیط زیســتی محلات هدف اســت ولی 
این اصلاح باید از مســیر اجتماعی انجام شــود در غیر 
این صورت شکســت خواهیم خورد. وی اشاره ای هم 
به تعاملات میان شــوراهای اجتماعی محلات و دفاتر 
تســهیل گری کرد و گفت: این دو نهاد بایــد در تعامل 
و همراهی یکدیگر باشــند و مدیران شــهرداری نیز در 

سطح کلان باید بستر این ارتباط را فراهم آورند.

با هزینه 14 میلیاردی توسط شهرداری مشهد انجام شد: 

بهره برداری از 2 پروژه شهری در حاشیه مشهد 
رئیس شورای شهر مشهد در دیدار با مدیران دفاتر تسهیل گری: 

اصلاحات کالبدی، اقتصادی و زیست محیطی از دریچه حوزه اجتماعی باشد

 امروز سالروز شــهادت حجت الاســلام والمسلمین شــهید هاشــمی نژاد)ره( اســت. مبارزی که از 
چهره های تاثیرگذار در پیروزی انقلاب بود و امام راحل)ره(، رهبر انقلاب و بسیاری از شخصیت های 
مذهبی و فرهنگی بارها و بارها درباره ویژگی های شخصیتی آن شهید بزرگوار نکاتی را مطرح کرده 
اند. امسال به یاد آن شهید نگاهی متفاوت به وی خواهیم داشت و خاطراتی را مرور می کنیم که مرحومه 

»سیده طیبه ابطحی« حدود 20 سال قبل روایت و سایت راسخون بانشر کرده  است:


